
1 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ  
_____________________________________________________________________________________________ 

 

от ___________2013г.   г. Томск    № _          ______ 

 

О подготовке и проведении Всероссийского конкурса  

научно-исследовательских работ студентов  

и аспирантов в области наук о Земле  

в рамках Всероссийского Фестиваля науки 

 

В соответствии с планом мероприятий Национального исследовательского Томского 

политехнического университета на 2013 г. на базе Института природных ресурсов проводится 

Всероссийский конкурс научно-исследовательских работ студентов и аспирантов в области 

наук о Земле в рамках Всероссийского фестиваля науки по теме: «Современные технологии и 

результаты геологических исследований в изучении и освоении недр Земли». 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

§1 

Провести с 1 июля до 30 сентября 2013 г. на базе Института природных ресурсов ТПУ 

Всероссийский конкурс научно-исследовательских работ студентов и аспирантов в области 

наук о Земле по следующим направлениям: 

1. Палеонтология, стратиграфия, историческая и региональная геология; 

2. Минералогия, геохимия, петрография, металлогения. Современные технологии и 

методы поисков полезных ископаемых; 

3. Геология нефти и газа. Современные методы  поисков и разведки углеводородного 

сырья; 

4. Геология редких и радиоактивных элементов и современные методы их поисков и 

разведки; 

5. Геофизические методы исследования Земли, поисков и разведки месторождений 

полезных ископаемых; 

6. Гидрогеология, инженерная геология, гидрогеохимия и гидрогеоэкология Земли; 

7. Современные технологии и совершенствование разработки нефтяных и газовых 

месторождений; 

8. Современные технологии и техника бурения нефтяных и газовых скважин; 

9. Современные техника и технологии разведки твердых и рыхлых полезных 

ископаемых; 

10. Современные техника и технологии сооружения нефтегазопроводов и 

нефтегазохранилищ; 

11. Современные технологии переработки минерального и углеводородного сырья; 

12. Современные технологии землеустройства и природопользования; 

13. Экономика минерального и углеводородного сырья; 

14. Геоэкология, охрана и защита окружающей среды. 



2 

 

§2 

Утвердить состав оргкомитета Всероссийского конкурса научно-исследовательских 

работ студентов и аспирантов (приложение 1), состав конкурсных комиссий по направлениям 

(приложение 2), состав редакционной коллегии (приложение 3). 

 

§3 

Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Конкурса (приложение 4). 

 

§4 

Поручить общее руководство организацией и проведением Всероссийского конкурса 

научно-исследовательских работ студентов и аспирантов в науках о Земле УМАД и научному 

отделу организации НИР студентов и молодых ученых Института природных ресурсов ТПУ. 

 

§5 

Утвердить смету расходов на организацию и проведение Конкурса (приложение 5). 

Обеспечить финансирование Конкурса, согласно утвержденной смете. 

 

§6 

Начальнику общего отдела делопроизводства Ляльковой Н.П. довести настоящий 

приказ до сведения всех подразделений университета, членов оргкомитета. 

 

 

 

 

Ректор университета      П.С. Чубик 

 

Визы: 

 

Проректор по НРиИ        А.Н. Пестряков 

 

 

Проректор по ФЭД        А.К. Мазуров 

 

 

Проректор-директор ИПР        А.Ю. Дмитриев 

 

 

Начальник УМАД НУ       Н.А. Шепотенко 

 

 

Начальник ПФО        Е.В. Качина 

 
 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

Иванова Г.М. 

42-07-91 



3 

 

         Приложение 1 к приказу ректора 

        от_________2013 г.№_________ 

Состав оргкомитета Всероссийского конкурса НИР 

1. Чубик П.С., д.т.н., профессор, ректор университета, председатель оргкомитета 

2. Пестряков А.Н., д.х.н., профессор, проректор по НРиИ, сопредседатель оргкомитета 

3. Дмитриев А.Ю, проректор-директор ИПР, сопредседатель оргкомитета 

4. Мазуров А.К., д.г.-м.н., профессор, проректор по ФЭД ТПУ, зав. кафедрой ГРПИ ИПР, 

председатель направления 2 

5. Шепотенко Н.А., начальник УМАД НУ, зам.председателя оргкомитета 

6. Иванова Г.М., к.г.-м.н., доцент, зам. начальника НО ИПР, зам.председателя оркомитета 

7. Короткова Е.И., д.х.н., профессор кафедры ФАХ ИПР, зам. проректора-директора ИПР  

8. Поцелуев А.А., д.г.-м.н, профессор, зав. кафедрой ОГЗ ИПР, председатель направления 1 

9. Васильев Б.Д., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР, зам.председателя направления 1 

10. Кучеренко И.В., д.г.-м.н., профессор кафедры ГРПИ ИПР,зам.председателя направления 2 

11. Ростовцев В.Н., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР, председатель направления 3 

12. Рихванов Л.П., д.г.-м.н., профессор кафедры ГЭГХ ИПР, председатель направления 4 

13. Колмаков Ю.В., к.г.-м.н., доцент, зав. кафедрой ГЕОФ ИПР, председатель направления 5  

14. Шварцев С.Л., д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГИГЭ ИПР председатель направления 6  

15. Чернова О.С., к.т.н., доцент, и.о. зав. кафедрой ГРНМ ИПР, председатель направления 7 

16. Евсеев В.Д.,  д.т.н., профессор, зав. кафедры БС ИПР, председатель направления 8 

17. Рябчиков С.Я., д.т.н., профессор кафедры БС ИПР, председатель направления 9 

18. Рудаченко А.В., к.т.н., доцент, зав. кафедрой ТХНГ ИПР, председатель направления 10 

19. Ерофеев В.И., д.ф.-м.н., профессор кафедры ГРНМ ИПР, председатель направления 11 

20. Юрьев Е.М., к.т.н., доцент, зав.кафедрой ХТТиХК ИПР, зам.председателя направления 11 

21. Пасько О.А., д.с.-х.н., профессор кафедры ОГЗ ИПР, председатель направления 12 

22. Боярко Г.Ю., д.э.н., профессор, зав. кафедрой ЭПР ИПР, председатель направления 13 

23. Язиков Е.Г., д.г.-м.н., профессор, зам.проректора по ОМД ТПУ, зав. кафедрой ГЭГХ ИПР, 

председатель направления 14. 

Состав рабочей группы Всероссийского конкурса НИР 

1. Ананьева Л.Г., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

2. Алимаева А.В., инженер кафедры БС ИПР 

3. Волгина Т.Н., к.х.н., доцент кафедры ТООСиВМС ИПР 

4. Берчук В.Ю., ассистент кафедры ОГЗ ИПР 

5. Веревкин А.В., к.т.н., доцент кафедры ТХНГ ИПР 

6. Леонова А.В., старший преподаватель кафедры ГИГЭ ИПР 

7. Максимова А.Ю., ассистент кафедры БС ИПР 

8. Митрофанова Н.А., ассистент кафедры ГРНМ ИПР 

9. Молоков В.Ю., инженер НО ИПР 

10. Недоливко Н.М., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

11. Иванова М.П., ассистент кафедры ЭПР ИПР 

12. Ивашкина  Е.Н., д.т.н., доцент кафедры ХТТ ИПР 

13. Соколов С.В., к.г.-м.н., старший преподаватель кафедры ГЕОФ ИПР 

14. Соктоев Б.Р., инженер кафедры ГЭГХ ИПР 

15. Тимкин Т.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

16. Токаренко О.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГИГЭ ИПР 

17. Третьяков К.Н., ассистент кафедры ЭПР ИПР 

18. Фролова  И.В., к.т.н., доцент кафедры ОХТ ИПР 

19. Черкасова Т.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

20. Шалдыбин М.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

21. Ялалтдинова А.Р., инженер кафедры ГЭГХ ИПР 

 



4 

 

         Приложение 2 к приказу ректора 

         от_________2013г. №_________ 

 

Состав конкурсных комиссий 

 

1. По направлению «Палеонтология, стратиграфия, историческая  

и региональная геология» 

 

Председатель – Поцелуев А.А., д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ОГЗ ИПР 

Зам. председателя - Васильев Б.Д., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

Члены комиссии: Рябчикова Э.Д., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

          Гудымович С.С., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

          Фальк А.Ю., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

          Шалдыбин М.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

Секретарь – Мартынова Н.Н., инженер кафедры ОГЗ ИПР 

 

2. По направлению «Минералогия, геохимия, петрография, металлогения. 

Современные технологии и методы поисков полезных ископаемых» 

 

Председатель – Мазуров А.К., д.г.-м.н., профессор, проректор по ФЭД ТПУ, зав. кафедрой 

ГРПИ ИПР 

Зам. председателя - Кучеренко И.В., д.г.-м.н., профессор кафедры ГРПИ ИПР 

Члены комиссии: Ворошилов В.Г., д.г.-м.н., профессор кафедры ГРПИ ИПР 

          Гаврилов Р.Ю., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

          Краснощекова Л.А., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

Секретарь – Ананьева Л.Г., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

 

3. По направлению «Геология нефти и газа.  

Современные методы  поисков и разведки углеводородного сырья» 

 

Председатель – Ростовцев В.Н., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

Зам. председателя - Недоливко Н.М., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

Члены комиссии: Гайдукова Т.А., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

         Столбова Н.Ф., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

         Ежова А.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРПИ ИПР 

Секретарь – Пешков Н.А., инженер кафедры ГРПИ ИПР 

 

4. По направлению «Геология редких и радиоактивных элементов» 

 

Председатель - Рихванов Л.П., к.г.-м.н., профессор, кафедры ГЭГХ ИПР 

Зам. председателя  - Арбузов С.И., д.г.-м.н., профессор кафедры ГЭГХ ИПР 

Члены комиссии: Домаренко В.А., к.г-м.н., доцент кафедры ГЭГХ ИПР 

          Соболев И.С., к.г-м.н., доцент кафедры ГЭГХ ИПР 

          Чернев Е.М., ассистент кафедры ГЭГХ ИПР 

          Рыбалко В.И., ассистент кафедры ГЭГХ ИПР 

Секретарь – Соктоев Б.Р., инженер кафедры ГЭГХ ИПР 

 



5 

 

5. По направлению «Геофизические методы исследования Земли, поиски и 

разведки МПИ» 

 

Председатель – Колмаков Ю.В., к.г.-м.н., доцент, зав. кафедрой ГЕОФ ИПР 

Зам. председателя - Гусев Е.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГЕОФ ИПР  

Члены комиссии: Исаев В.И., д.г.-м.н., профессор кафедры ГЕОФ ИПР 

         Номоконова Г.Г., к.г.-м.н., доцент кафедры ГЕОФ ИПР 

         Ростовцев В.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГЕОФ ИПР 

Секретарь – Соколов С.В., к.г.-м.н., ассистент кафедры ГЕОФ ИПР 

 

6. По направлению «Гидрогеология, инженерная геология, гидрогеохимия и 

гидрогеоэкология Земли» 

 

Председатель – Шварцев С.А., д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГИГЭ ИПР 

Зам. председателя  - Попов В.К., д.г.-м.н., профессор кафедры ГИГЭ ИПР 

Члены комиссии: Дутова Е.М., д.г.-м.н., профессор кафедры ГИГЭ ИПР  

         Строкова Л.А., д.г.-м.н., профессор кафедры ГИГЭ ИПР  

         Копылова Ю.Г., к.г.-м.н., доцент кафедры ГИГЭ ИПР 

         Назаров А.Д., к.г.-м.н., доцент кафедры ГИГЭ ИПР 

         Гусева Н.В., к.г.-м.н.,  доцент кафедры ГИГЭ ИПР 

Секретарь – Токаренко О.Г., к.г.-м.н., доцент кафедры ГИГЭ ИПР 

 

7. По направлению «Современные технологии и совершенствование  разработки  

нефтяных и газовых месторождений» 

 

Председатель – Росляк А.Т., д.т.н., профессор, кафедры ГРНМ ИПР 

Зам. председателя - Арбузов В.Н., к.ф.-м.н., доцент кафедры ГРНМ ИПР 

Члены комиссии: Санду С.Ф., к.т.н., доцент кафедры ГРНМ ИПР 

         Шишмина Л.В., к.х.н., доцент кафедры ГРНМ ИПР 

         Галкин В.М., к.ф.-м.н., доцент кафедры ГРНМ ИПР 

Секретарь – Чемоданова Н.И., инженер кафедры ГРНМ ИПР 

 

8. По направлению «Современные технологии и техника  бурения  

нефтяных и газовых скважин» 

 

Председатель – Евсеев В.Д., д.т.н., профессор, зав. кафедрой БС ИПР 

Зам. председателя - Боярко Ю.Л., к.т.н., профессор кафедры БС ИПР 

Члены комиссии:  

        Самохвалов М.А., доцент кафедры БС ИПР 

        Рязанов В.И., к.т.н., доцент кафедры БС ИПР 

        Бубнов А.С., доцент кафедры БС ИПР 

Секретарь – Максимова Ю.А., ассистент кафедры БС ИПР 

 

9. По направлению «Современные техника и технологии разведки твердых  и 

рыхлых полезных ископаемых» 

 

Председатель – Рябчиков С.Я., д.т.н., профессор кафедры БС ИПР 

Зам. председателя - Брылин В.И., к.т.н., доцент кафедры БС ИПР 

Члены комиссии: Борисов К.И., д.т.н., доцент кафедры БС ИПР 

         Гаврилов Я.С., к.т.н., доцент кафедры БС ИПР 

         Шестеров В.П., доцент кафедры БС ИПР 

Секретарь – Алимаева А.В., инженер кафедры БС ИПР 



6 

 

10. По направлению «Современные техника и технология сооружения 

нефтегазопроводов и нефтегазохранилищ» 

 

Председатель – Рудаченко А.В., к.т.н., доцент зав. кафедрой ТХНГ ИПР 

Зам. председателя - Харламов С.Н., д.ф.-м.н., профессор кафедры ТХНГ ИПР 

Члены комиссии: Хижняков В.И., д.т.н., профессор кафедры ТХНГ ИПР 

         Чухарева Н.В., к.х.н., доцент кафедры ТХНГ ИПР 

         Крец В.Г., к.т.н., доцент кафедры ТХНГ ИПР 

Секретари – Веревкин А.В., к.т.н., доцент кафедры ТХНГ ИПР 

            Антропова Н.А., к.г.-м.н., доцент кафедры ТХНГ ИПР 

 

11. По направлению «Современные технологии переработки минерального  

и углеводородного сырья» 

 

Председатель – Ерофеев В.И., д.т.н., профессор кафедры ГРНМ ИПР 

Зам. председателя - Иванчина Э.Д., д.т.н., профессор кафедры ХТТиХК ИПР 

Члены комиссии: Коробочкин В.В., д.т.н., профессор, зав. кафедрой ОХТ ИПР 

          Ивашкина Е.Н.,  д.т.н., доцент кафедры ХТТиХК ИПР 

          Кукурина О.С., к.х.н., доцент кафедры ТОВПМ ИПР 

Секретарь – Волгина Т.Н., к.х.н., доцент кафедры ТОВПМ ИПР 

 

12. По направлению «Современные технологии землеустройства и 

природопользования» 

 

Председатель – Пасько О.А., д.с.-х.н., профессор кафедры ОГЗ ИПР 

Зам. председателя  - Серяков С.В., к.г.-м.н., доцент, кафедры ОГЗ ИПР 

Члены комиссии: Сальников В.Н., д.г.-м.н., профессор кафедры ОГЗ ИПР 

          Полиенко А.К., к.г.-м.н., доцент кафедры ОГЗ ИПР 

          Поцелуев В.Н., старший преподаватель кафедры ОГЗ ИПР 

Секретарь – Берчук В.Ю., ассистент кафедры ОГЗ ИПР 

 

13. По направлению «Экономика минерального и углеводородного сырья» 

 

Председатель – Боярко Г.Ю., д.э.н., профессор, зав. кафедрой ЭПР ИПР 

Зам. председателя - Антошкина А.В., к.э.н., доцент кафедры ЭПР ИПР 

Члены комиссии: Вазим А.А., к.э.н., доцент кафедры ЭПР ИПР 

      Пожарницкая О.В., к.э.н., доцент кафедры ЭПР ИПР 

         Цибульникова М.Р., к.г.н., доцент кафедры ЭПР ИПР 

         Слободян М.С., к.т.н., ст.преподаватель кафедры ЭПР ИПР 

Секретари – Третьяков К.Н., ассистент кафедры ЭПР ИПР 

            Иванова М.П., ассистент кафедры ЭПР ИПР 

 

14. По направлению «Геоэкология, охрана и защита окружающей среды» 

 

Председатель – Язиков Е.Г., д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГЭГХ ИПР  

Зам. председателя  - Осипова Н.А., к.х.н., доцент кафедры ГЭГХ ИПР 

Члены комиссии: Жорняк Л.В., к.г.-м.н., доцент кафедры ГЭГХ ИПР  

         Таловская А.В., к.г-м.н., доцент кафедры ГЭГХ ИПР 

         Азарова С.В., к.г.-м.н., старший преподаватель кафедры ГЭГХ ИПР 

Секретарь – Филимоненко Е.А., ассистент кафедры ГЭГХ ИПР 
 

 



7 

 

          Приложение 3 к приказу ректора 

          от__________2013 №_________ 

 
Состав редакционной коллегии сборника  

научных работ лауреатов Всероссийского конкурса  
 

1.Дмитриев А.Ю., проректор-директор ИПР, сопредседатель оргкомитета главный редактор сборника 

научных работ лауреатов Конкурса 

2.Иванова Г.М., к.г.-м.н., доцент, зам. начальника научного отдела ИПР, ответственный редактор 

сборника научных работ лауреатов Конкурса 

3.Поцелуев А.А., д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ОГЗ ИПР (отв. редактор по направлению 1) 

4.Кучеренко И.В., д.г.-м.н., профессор кафедры ГРПИ ИПР (отв. редактор по направлению 2) 

5.Недоливко Н.М., к.г.-м.н., доцент кафедры ГРНМ ИПР (отв. редактор по направлению 3) 

6.Рихванов Л.П., д.г.-м.н., профессор кафедры ГЭГХ ИПР (отв. редактор по секции 4) 

7.Колмаков Ю.В., к.г.-м.н., доцент, зав. кафедрой ГЕОФ ИПР, (отв. редактор по направлению 5) 

8. Шварцев С.Л., д.г.-м.н., профессор, зав. кафедрой ГИГЭ ИПР (отв. редактор по направлению 6) 

9.Росляк А.Т., д.т.н., профессор кафедры ГРНМ ИПР (отв. редактор по направлению 7) 

10. Евсеев В.Д., д.т.н., профессор, зав. кафедрой БС ИПР (отв. редактор по направлению 8) 

11. Рябчиков С.Я., д.т.н., профессор кафедры БС ИПР (отв. редактор по направлению 9) 

12. Харламов С.Н., д.ф.-м.н., профессор кафедры ТХНГ ИПР (отв. редактор по направлению 10) 

13. Хижняков В.И., д.т.н., профессор кафедры ТХНГ ИПР (зам.отв. редактора по направлению 10) 

14. Ерофеев В.И., д.т.н., профессор кафедры ГРНМ ИПР (отв. редактор по направлению 11) 

15. Иванчина Э.Д., д.т.н., профессор кафедры ХТТиХК ИПР (зам.отв. редактора по направлению 11) 

16. Пасько О.А., д.с.-х.н., профессор кафедры ОГЗ ИПР (отв. редактор по направлению 12) 

17. Боярко Г.Ю., профессор, зав. кафедрой ЭПР ИПР (отв. редактор по направлению 13) 

18. Язиков Е.Г., д.г.-м.н., профессор кафедры ГЭГХ ИПР (отв. редактор по направлению 14) 

19. Токаренко О.Г., к.г.-м.н., доцент кафедры ГИГЭ ИПР (технический редактор) 

20. Пасечник Е.Ю., к.г.-м.н., доцент кафедры ГИГЭ ИПР (технический редактор) 

 



8 

 

                 Приложение 4 к приказу ректора 

                 от _________2013г. №_________ 

 

 
 

План мероприятий по организации и проведению Всероссийского конкурса научных работ студентов и аспирантов  

в области наук о Земле в рамках Всероссийского Фестиваля науки, 2013 г. 

 

№ п/п Наименование мероприятий 
Сроки испол-

нения 
Результаты 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 5 

I. Подготовительные мероприятия 

1.1 Подготовка организационно-распорядительных 

документов по Конкурсу, объявления. Разработка 

Положения о Конкурсе и приложений к нему 

Июнь 

2013 г. 

Приказ ректора, объявление 

Положение о Всероссийском 

конкурсе НИР студентов и 

аспирантов в области наук о 

Земле» с приложениями 

Дмитриев А.Ю., 

Иванова Г.М., 

 

1.2 Подготовка, издание, размещение на сайте ТПУ 

информационного сообщения и Положения о конкурсе на 

русском языке 

Июнь 

2013 г. 

Информационное сообщение  Иванова Г.М., 

Молоков В.Ю. 

1.3 Рассылка информационных сообщений согласно банка 

данных адресов российских вузов, научных организаций 

по электронной почте 

До 1 июля 2013 г. Реестр рассылки по 

электронной почте 

Молоков В.Ю., 

Соктоев Б.Р. 

 

1.4 Проведение заседаний оргкомитетов по подготовке и 

проведению Конкурса 

2 раза в месяц  

с 01.06.2013 по 

20.09.2013 г.  

Протоколы заседаний Иванова Г.М., 

Молоков В.Ю. 



9 

 

 

1 2 3 4 5 

1.5 Организация приема заявок и регистрация НИР 

участников Конкурса 

До 10.09.2013 г. Регистрация заявок. Список 

НИР 

Иванова Г.М., 

Молоков В.Ю., 

Соктоев Б.Р. 

 

1.6 Подбор аудиторий для работы Конкурса  До 10.09.2013 г. 

 

Список аудиторий для работы 

конкурсных комиссий 

Секретари конкурсных 

комиссий 

1.7 Приобретение призов, бланков дипломов, сертификатов Июль,  

август 2013 г. 

Призы, дипломы, 

сертификаты 

Максимова А.Ю., 

Леонова А.В. 

1.8 Оформление сертификатов До 15.09.2013 г. 

 

Сертификаты Секретари конкурсных 

комиссий 

II. Проведение конкурса 

2.1 Проверка оформленных НИР участников Конкурса. 

Направление НИР на экспертную оценку (рецензирование) 

по всем направлениям. Регистрация работы экспертов-

рецензентов 

С 10.09.2013 г. до 

20.09.2013 г. 

Список рецензентов  Секретари конкурсных 

комиссий 

2.2 Работа экспертных комиссий по всем 15 направлениям С 15.09.2013г. до 

20.09.2013 г. 

Рецензии НИР, 

представленных на Конкурс  

Рецензенты эксперты 

2.3 Работа конкурсных комиссий и подведение итогов 

конкурса 

 До 20.09.2013 г. Ведомости, протоколы Председатели 

конкурсных комиссий 

 

2.4. Дешифровка НИР и адресное определение Лауреатов До 20.09.2013 г. Протоколы с указанием 

лауреатов 

Секретари конкурсных 

комиссий 

2.5 Оформление дипломов Лауреатам До 25.09.2013 г. Дипломы Секретари конкурсных 

комиссий 

2.6 Редактирование и подготовка оригинал-макета к изданию 

сборника научных трудов лауреатов 

До 27.09.2013 г. Оригинал-макет научных 

трудов лауреатов Конкурса, 

подготовленных к изданию 

Иванова Г.М., 

редакционная коллегия, 

Токаренко О.Г., 

Пасечник Е.Ю. 



10 

 

2.7 Издание сборника научных трудов лауреатов Конкурса До 01.10.2013 г. Сборник изданных научных 

трудов лауреатов Конкурса 

Дмитриев А.Ю., 

Петелин А.В., 

Иванова Г.М. 

2.8 Работа со средствами массовой информации 20.08.–27.09. 

2013 г. 

 

Статьи, радио- и 

телерепортажи 

Иванова Г.М. 

2.9 Рассылка дипломов, благодарственных писем, призов и 

сборников научных трудов лауреатам Конкурса 

До 15.10.2013 г. Реестры рассылок Молоков В.Ю., 

секретари конкурсных 

комиссий 

2.10 Подготовка отчета о проведении Конкурса в Научное 

управление ТПУ и Министерство образования и науки РФ 

С 10.10.2013 г. 

до 20.10.2013 г. 

Отчеты по итогам Конкурса в 

Министерство образования и 

науки РФ по всем 14 

направлениям, решение 

Конкурса, приказ ТПУ по 

итогам Конкурса 

Иванова Г.М., 

Токаренко О.Г., 

Пасечник Е.Ю., 

Молоков В.Ю., 

председатели секций  



11 

 

Приложение 5 к приказу ректора 

от______2013 №_______ 

 

СМЕТА 

расходов на организацию и проведение  

Всероссийского конкурса по НИР студентов и аспирантов в науках о Земле 2013 г. 

 

№ 
Коды 

статей 
Наименование затрат 

Источник финансирования, 

тыс. руб. 

Итого 

НУ 

Внебюджетные  

средства 
Грант 

РФФИ 
ИПР 

1 226 
Организация и 

проведение конкурса 
40 100 

 
140 

2 226 

Создание макета 

сборника трудов  

лауреатов конкурса, 

их литературное, 

профессиональное и 

техническое 

редактирование 

60 20 

 

80 

4 340 
Издание сборника 

трудов конкурса 
  

150 150 

  Всего 100 120 150 370 

 

 

Подана заявка на финансирование симпозиума фондом РФФИ по направлению мол_г.  

- Организация Российских и Международных мероприятий – на сумму 150 тыс. рублей. 

 

 


